雄 县 总 工 会（通知）

雄工字〔2019〕2号

关于开展2019年先进女职工集体和个人
评选表彰活动的通知

各乡镇（社区）总工会，开发区工会，直属基层工会：
为全面深入贯彻落实党的十九大精神，大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神，发挥先进女职工的示范引领作用，团结动员全县广大女职工在雄安新区规划建设中建功立业，县总工会拟于2019年“三八”妇女节期间，评选表彰一批先进女职工集体和个人。现将有关事项通知如下：
一、表彰项目及名额
（一）雄县五一巾帼标兵岗10个；
（二）雄县五一巾帼标兵20名。
二、推荐评选条件
雄县五一巾帼标兵岗:以车间、科室、班组为评选单位，女职工比例不少于60％，主要负责人为女性；雄县五一巾帼标兵:具备良好的职业道德和较高的业务水平，政治立场坚定、爱岗敬业、勇于创新、甘于奉献，争创一流，为推动雄安新区规划建设作出突出贡献的生产和工作一线女职工。
（一）在企业生产、科技创新、教育提升、文化旅游、卫生医疗、脱贫攻坚等社会事业发展、重大工程建设和重大科技专项推进等方面做出突出贡献的集体和个人；
（二）模范践行新发展理念，在推动雄安新区规划建设中大力弘扬劳模精神和工匠精神，发挥女职工创新才智和创造潜能，为推动雄安高质量发展做出突出贡献的集体和个人；
    （三）加强节能环保和生态建设，在大气污染治理、节能减排、文明城市创建等方面做出突出贡献的集体和个人；
    （四）在其他方面做出突出贡献的先进集体和个人。
    三、推荐评选程序
    推荐评选工作由各基层工会评选推荐。县总工会女工部具体组织实施。
推荐雄县五一巾帼标兵岗、标兵。候选者由所在单位民主推荐，工会和申报单位逐级审核，经所在单位党组织同意、进行5个工作日公示并签署意见后，报县总工会。原则上近两年受到党政纪处分的不在申报，同一个直属单位申报不能超过一岗一兵。
4、 工作要求
[bookmark: _GoBack]    各级工会组织要高度重视、精心组织、周密安排认真做好推荐工作，确保评选表彰工作顺利进行。
（一）宣传学习先进典型。把评选表彰先进的过程，作为大力弘扬社会主义核心价值观、弘扬中华民族传统美德的过程，作为弘扬劳模精神工匠精神的过程，作为挖掘先进典型、宣传展示女职工巾帼风采的过程。多形式多途径宣传女职工先进集体和先进个人的典型事迹，努力营造创先争优、学赶先进的良好氛围。
（二）推荐时要突出女职工创新创造和创业就业能力，注意向生产和服务一线的各行各业女职工集体和个人倾斜。
    （三）推荐工作要坚持公开、公平、公正的原则，严格推荐、评选、审批程序，充分发扬民主，广泛听取意见，接受群众监督，自下而上逐级审核。
（四）推荐的集体和个人要认真填写县五一巾帼标兵岗、标兵登记表（附件1、2）各一式2份，并附1500字事迹材料。主要事迹栏须如实填写、重点突出、简明扼要、文字精练。登记表须统一用A4纸填写打印，并逐级加盖公章后同电子版一并于2019年2月20日前报县总工会,逾期未报视为自动放弃。
联系电话：15931231138
    电子邮箱：xiongxiangonghui@163.com
附件:1.雄县五一巾帼标兵岗登记表
         2.雄县五一巾帼标兵登记表

雄县总工会
                                2019年1月24日
附件1
雄县五一巾帼标兵岗登记表
	单位名称

	  人数

	    平均年龄

	曾受过何种奖励

	简要事迹

	所在单位意   见

                                       年    月     日

	所在单位工会意见

                                       年     月    日

	县总工会意   见

                             年    月    日

	备  注

附件2
雄县五一巾帼标兵推荐表
	姓名

	年龄

	民族

	政治面貌

	文化程度

	工作单位

	职业、职务工作年限

	曾
受
过
何
种
奖
励

	简
要
事
迹

	所在单位党组织
意见

                                                            年   月   日

	所在单位
工会意见
	年   月   日

	县总工会
意见

 年   月   日

	备    注

9